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YÜKSEKÖĞRETİM KURUMU BAŞKANLIĞINA 

ENGELLİ ÖĞRENCİ BİRİMLERİ BÜTÇE SORUNLARI VE 

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ RAPORU (14.12.2020) 

GİRİŞ 

İstanbul Üniversitesi Engelliler Uygulama ve Araştırma Merkezi önderliğinde uzman 

akademisyenler, avukat ve STK temsilcilerinden bir çalışma grubu oluşturulmuştur. Çalışma 

grubu Engelli Öğrenci Birimleri(EÖB) için gereken bütçe teminini sağlayacak yasal dayanağın 

hazırlanması düşüncesiyle bir araya gelmiştir. Yapılan hazırlık çalışmaları sonrasında grup 

üyelerinin araştırmaları ve mail gruplarında çalışmanın ilanı üzerine gelen maillerden hareketle 

aşağıdaki metin hazırlanmıştır.  

Bu dokümanda normatif durum, uygulama gerçeklikleri ve çözüm önerileri aktarılmaya 

çalışılmıştır. Çalışma öncesi mevzuat özetlenirken ilgili fıkralar metin içerisinde verilmiştir. 

Mevzuatın ilgili maddelerinin tam metinleri ise dokümanın sonunda “Ek 1 İlgili Mevzuat” 
başlığında paylaşılmıştır. Uygulamadaki gerçeklik ve aksamalar olabildiğine geniş bir şekilde 

anlatılmaya çalışılmıştır. Bunun sonrasında sorunun çözümüne dair ulusal üstü örneklerden de 

ilhamla önerilerde bulunulmuştur.  

ÇALIŞMA ÖNCESİ TÜRK HUKUKUNUN PARÇASI OLAN İLGİLİ 

ULUSAL VE ULUSAL ÜSTÜ MEVZUAT 

Türkiye’nin taraf olduğu ulusal üstü belgeler ile iç mevzuat Birleşmiş Milletler Engelli 

Haklarına İlişkin Sözleşme (2009), 5378 Engelliler Hakkında Kanun (2005), Yükseköğretim 

Kurumları Engelliler Danışma Ve Koordinasyon Yönetmeliği ‘nden(2006- revize 2014) ibarettir.  

BM Sözleşmesi’nin 24/son maddesi “Engellilerin genel yüksek okul eğitimine, mesleki 

eğitime, erişkin eğitimine ve ömür boyu süren eğitime ayrımcılığa uğramaksızın diğer 

bireylerle eşit koşullar altında erişimini sağlar. Taraf Devletler bu amaçla engellilerin 

ihtiyaçlarına uygun makul düzenlemelerin yapılmasını temin eder” demektedir.  

Engelliler Hakkında Kanun’un 15. Maddesinde de “Üniversite öğrencilerinden engelli 

olanların öğrenime etkin katılımlarını sağlamak amacıyla Yükseköğretim Kurulu 

koordinasyonunda, yükseköğretim kurumları bünyesinde, engellilere uygun araç-gereç ve ders 
materyallerinin, uygun eğitim, araştırma ve barınma ortamlarının temini ile eğitim 

süreçlerinde yaşadıkları sorunların çözümü gibi konularda çalışma yapmak üzere Engelliler 

Danışma ve Koordinasyon Merkezleri kurulur. Engelliler Danışma ve Koordinasyon Merkezinin 
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çalışma usul ve esasları Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Millî Eğitim Bakanlığı ve 

Yükseköğretim Kurulunca müştereken çıkarılan yönetmelikle belirlenir.” denilmektedir.  

Mezkur yönetmeliğin 11. Maddesinin 1. Fıkrasının son iki cümlesinde ise 

“Yükseköğretim kurumları bu birimlerin amaçlarını gerçekleştirebilmeleri için gerekli olan 

kaynağı bütçelerinden tahsis ederler. Birimlerin çalışma usul ve esasları yükseköğretim 

kurumlarınca belirlenir” denilmektedir.  

Doğrudan engellilere ilişkin bir düzenleme olmamakla beraber bu çalışma kapsamında 

değinilebilecek önemli bir diğer düzenlemenin 2547 sayılı Yüksek Öğretim Kanunu’nun 

5.maddesinin e bendi olduğu söylenebilir.  Bu düzenlemeye göre “yükseköğretimde imkan ve 

fırsat eşitliğini sağlayacak önlemler alınır” denilmektedir.  

UYGULAMADAKİ REEL DURUM VE SORUNLAR       

    Engelliler, yükseköğretim kurumlarında eğitim ve öğretim haklarını diğer bireylerle 

beraberce eşitlik ilkesine uygun bir şekilde kullanamamaktadırlar.  Mezkur yönetmelik 

çıkarılarak üniversiteler içerisinde “Engelli Öğrenci Birimleri”(EÖB) ihdas edilmiş, bu birimlerin 

daha etkin çalışabilmeleri amacıyla yönetmelikte değişiklikler yapılmıştır. Bu bağlamda 2006 
yılında yönetmelikteki ilk düzenleme olan EÖB’ lerinin üniversitelerin SKS başkanlıklarına bağlı 

olacağına dair hüküm 2014 yılında yapılan bir değişiklikle doğrudan rektörlüklere bağlanmaları 

şeklinde sonuçlanmıştır. İlk durumda SKS başkanlıklarından istenen bütçe; artık 
rektörlüklerden istenir hale gelmiştir. Bu değişiklik sadra şifa olamamıştır. Zira sadece muhatap 

değiştirilmiştir. Üstüne gelen talepleri değerlendirerek kabul edilmesi durumunda 

rektörlüklerin SKS başkanlıklarına yazarak ödenek verilmesini istemeleri sebebiyle bürokrasi 
de artmıştır.  

Sorunları özetleyecek olursak temel olarak üç noktada toplandığı görülmektedir: EÖB 

yetkililerinin engelli öğrencilerin sorunlarını tespit ederek, sorunun çözümü adına doğrudan 

veya etkili bir şekilde bütçe kullanamamaları, EÖB’lerinin bağlı bulundukları yöneticilerin 

kişisel duyarlılık ve insiyatiflerine durumun kaldığı ve bu durumda da EÖB’’lerinde istihdam 

edilen kişilerin kişisel yetenek ve unvanlarına göre taleplerin karşılandığıdır. Son kertede, 
kişisel ilişkiler ile sorunlar çözülse bile, sistematik ve hak temelli olmayışı sorun teşkil 

etmektedir.  

ANGLOSAKSON VE AVRUPA SİSTEMLERİ 

İngiltere’de 2010 yılında çıkarılan Eşitlik Kanunu ile mevzuatta birlik sağlanmıştır. Bu 

kanunda eğitim hakkının kullanılmasında engellilere ayrımcılık yapılamayacağı hüküm altına 
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alınarak, ihtiyaç duyulan makul uyarlamaların yapılması zorunluluğu getirilmiştir. Doğrudan 

öğrenciye verilen engelli öğrenci ödeneği ise medikal dışı alanlarda kısıtlanmış, yüksek 

öğrenimde üniversitelerin bu harcamaları karşılaması söylenmiştir. 

ABD’de de engelli öğrencilere doğrudan kaynak sağlanması hususunda İngiltere 

örneğine benzer düzenlemeler bulunmaktadır. 2008 yılında çıkartılan Yükseköğretimde Fırsat 

Eşitliği Kanunu (Higher Education Opportunity Act-HEOA) geniş bir çerçevede öğrenci burs 

programlarında değişiklik yapmak, kurumsal raporlama şartlarını çoğaltmak, eyalet düzeyinde 

öğrenci destek başvuru sürecini revize etmek, öğrencilerin yükseköğretime erişimlerini 

artırmak gibi bir dizi yasal konuyu işlemektedir. HEOA ile engelli öğrencilerin yükseköğretime 

kabulü, geçişi, mezuniyeti konularına ve erişilebilir eğitim materyallerinin sağlanmasına 

yönelik hibe programları başlatmış; zihinsel engelli öğrenciler için uyarlama önerileri sunulmuş 

ve yükseköğretimde engellilerin erişilebilir eğitim materyallerine ilişkin danışmanlık 

komisyonu oluşturulmuştur.  ABD ‘de federal birimlerin fonladığı okulların erişilebilir olmaları 

zorunlu tutulmuştur. 

  Anglosakson örnekleri dışında Kıta Avrupası’nda da fırsat eşitliğinin sağlanması 

hususunda üniversite girişinden mezuniyete değin birçok düzenleme yapılmış durumda. İş bu 

çalışma konusu bakımından muadil örneklerde, üniversitelerin bütçelerinde özel gereksinimler 

için katkı payları hazırlandığı görülmektedir. 

TÜRKİYE ÖRNEĞİNDE ÇÖZÜM ÖNERİSİ 

Türkiye’nin taraf olduğu ulusal ve ulusal üstü mevzuatta yer alan ilgili hükümler 

yukarıda aktarılmıştı. Bu hükümlerin yeterliliğini öncelikli olarak tartışmak gerekmektedir. Bu 
çalışmaya katkı sunan akademisyen, EÖB yetkilileri ve öğrencilerin ortak kanaati engelli 

üniversite öğrencilerinin ihtiyaç duydukları araç, gereç veya imkanların tedarikinde mevzuata 

rağmen sorun olduğu noktasındadır. Kaldı ki böyle bir çalışma grubunun varlığı dahi 
mevzuattaki düzenlemelerin tek başına sadra şifa olmadığını göstermektedir. Dolayısıyla 

mevzuatın mevcut haliyle sorunların çözülebileceğini düşünmek oldukça iyimser bir yaklaşım 

olacaktır.  

Bu noktada ihtiyaç duyulan mevzuatın tür ve kapsamını değerlendirmek gerekecektir. 

Bu konuda düzenlemenin türü olarak kanun düzeyinde mevzuat oluşturulması Türk hukuk 

sistemi açısından uygun olmayacaktır. Türk hukukunda bir alanda spesifik kanunlar çıkarmak 
yerine, çerçeve bir düzenleme olarak kanun çıkarılmakta, ayrıntıları ise alt normlarda 

düzenlenmektedir.  
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Engellilik bağlamında da ulusal mevzuatın esas düzenlemesi olan 5378 sayılı Engelliler 

Hakkında Kanun çerçeveyi çizmiş, gerisini alt normlara ve uygulamaya bırakmıştır. Örneğin; 

eğitim hakkının düzenlendiği 15. Maddesinde alınacak tedbir ve gerçekleştirilecek 

organizasyonlar için değişik fıkralarda Milli Eğitim Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, YÖK, 

TDK gibi kurumlara alt mevzuat oluşturma yetkisi verilmiştir. Dolayısıyla çalışma konusunda 

mevzuatta yapılacak düzenlemenin yönetmelik düzeyinde yapılması daha uygun olacaktır. 

Şimdi ise düzenlemenin kapsamını belirlemek gerekmektedir.  

Yüksek öğrenimde fırsat eşitliğinin sağlanması bağlamında bağımsız ve kapsamlı bir 

yönetmelik hazırlanması düşünülebileceği gibi, yukarıda zikredilen yönetmeliğin 11. 

Maddesine bir fıkra veya bir cümle eklenebilir. Eğer kapsam yüksek öğrenimde engelliler 

açısından fırsat eşitliğini sağlayacak ölçüde geniş bir kapsamda tutulacaksa sorunun bütçe 

harici boyutları da çalışılmalıdır.  

Engelliliği öğrenci dışında da düşünerek, akademik ve idari personele de teşmil edecek 

bir boyuta taşımak gerekmektedir. Yalnızca bütçeyi odağa alan bir çalışma olacaksa, eğer 
çalışmanın kapsamı genişletilmeyecek ise yönetmelik çıkarılması böyle bir mevzuatın boyutu 

ve istemin kapsamı düşünüldüğünde makul olmayacaktır. Eğer düzenleme bu çalışmanın çıkış 

noktasındaki boyutlarda olacaksa yönetmeliğin 11. Maddesinde bir ek fıkra veya cümle ile 

sorun çözülebilecektir.  

Mevzuat oluşturmanın gerekliliği, mevzuatın türü ve kapsamına dair usuli 

açıklamalardan sonra değişikliğin esasına dair önerilere geçilebilir. Mevzuat oluştururken 
yapılan düzenlemenin etkili olması, sahada olumlu dönütler alınmasına vesile olabilmesi için 

içerisinde yaşanılan toplumun yapısı, insan tipolojisi gibi hususlar analiz edilerek öneriler 

yapılmalıdır.  

Türkiye, Batı Avrupa gibi bir insan hakları mücadelesi içerisinden gelmemektedir. O, 

Batı Avrupa’nın tarihsel serencamı içerisinde ortaya çıkan, yaşanmış acılar üzerine bina 

edilmiş, fertlerde insan hakları bağlamında doğurduğu bilincin Türkiye’yle mukayese 

edilemeyecek boyutlarda olduğu, iktisadi ve sınıfsal güçlü bir arka planı olan bir gerçekliktir. 

Dolayısıyla Türkiye’de insan haklarıyla ilgili bir konuda düzenleme yaparken insan faktörünü 

minimalize edecek, yönetici insiyatifini küçültecek, yapılması gereken şeyi mevzuatsal bir 

zorunluluk haline getirecek şekilde alt normu düzenlemek doğru olacaktır.  

SONUÇ 

Engelli Öğrenci Birimlerinin etkinliklerinin arttırılması ve engelli öğrencilerin 

ihtiyaçlarının giderilmesi amacıyla yukarıda arz edilen sorunlar değerlendirilerek, yurt dışı 
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örnekleri gözetilerek, engellilik alanında çalışan diğer paydaşların da görüşleri alınarak bir 

düzenleme yapılması faydalı olacaktır. Böylelikle engelli üniversite öğrencilerinin üniversite 

öğrenimleri sorunlarla boğuşulan süreçler olmaktan çıkacak, akademik başarıya odaklanılan 

daha sağlıklı bir formata bürünecektir. Öte yandan engelliliğe dair edimlerin yerine 

getirilememesinin en büyük sebebi  olan bütçe yokluğu gerekçesi de ortadan kalkacaktır. 

Sorunların böyle bir düzenleme ile aşılması halinde ise son kertede toplumda engelliliğe dair 

lütufkar yaklaşımın üniversite özelinde aşılması adına önemli bir adım atılmış olacaktır.    

 

 

 

EK 1: İLGİLİ MEVZUAT 

BM Sözleşmesi/Madde 24 Eğitim 

Taraf Devletler engellilerin eğitim hakkını tanır. Taraf Devletler, bu hakkın fırsat eşitliği 

temelinde ve ayrımcılık yapılmaksızın sağlanması için eğitim sisteminin bütünleştirici bir 
şekilde her seviyede engellileri içine almasını ve ömür boyu öğrenim imkanı sağlar. Bunun için 

aşağıdaki hedefler gözetilmelidir: 

İnsan potansiyelinin, onur ve değer duygusunun tam gelişimi ve insan haklarına, temel 

özgürlüklere ve insan çeşitliliğine saygı duyulmasının güçlendirilmesi; 

Engellilerin; kişiliklerinin, yeteneklerinin, yaratıcılıklarının, zihinsel ve fiziksel becerilerinin 

potansiyellerinin en üst derecesinde gelişiminin sağlanması; 

Engellilerin özgür bir topluma etkin bir şekilde katılımlarının sağlanması. 

Taraf Devletler bu hakkın yaşama geçirilmesi için aşağıda belirtilenleri sağlar: 

Engelliler engelleri nedeniyle genel eğitim sisteminden dışlanmamalı ve engelli çocuklar 

engelleri nedeniyle parasız ve zorunlu ilk ve ortaöğretim olanaklarının dışında tutulmamalıdır; 

Engelliler yaşadıkları çevrede bütünleştirici, kaliteli ve parasız ilk ve orta öğretime diğer 

bireylerle eşit olarak erişebilmelidir; 

Bireylerin ihtiyaçlarına göre makul düzenlemeler yapılmalıdır; 

Engellilerin genel eğitimden etkin bir şekilde yararlanabilmeleri için genel eğitim sistemi içinde 
ihtiyaç duydukları desteği almalıdır; 
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Engellilere yönelik bireyselleştirilmiş etkin destekleyici tedbirler, engellilerin tam katılımı 

hedefine uygun olarak, akademik ve sosyal gelişimi artırıcı ortamlarda sağlanmalıdır. 

Taraf Devletler engellilerin toplumun eşit üyeleri olarak eğitime tam ve eşit katılımlarını 

kolaylaştırmak için yaşamı ve sosyal gelişim becerilerini öğrenmelerini sağlar. Taraf Devletler 

bu amaçla aşağıda belirtilen tedbirleri alır: 

Braille ve diğer biçemlerdeki yazıların okunmasının öğrenilmesi, beden dilinin ve alternatif 

iletişim araçları ve biçimleri ile yeni çevreye alışma ve bu çevrede hareket etme becerilerinin 

öğrenilmesi, akran desteği ve rehberlik hizmetlerinin kolaylaştırılması; 

İşaret dilinin öğrenilmesine, işitme ve konuşma engellilerin dilsel kimliğinin gelişimine yardımcı 

olunması; 

Görme, işitme veya hem görme hem işitme-konuşma engellilerin özellikle çocukların 

eğitiminin en uygun dille, iletişim araç ve biçimleriyle, onların akademik ve sosyal gelişimini 
artırıcı ortamlarda sunulmasının sağlanması. 

Taraf Devletler bu hakkın yaşama geçmesini sağlamak için, engelli olanlar dahil olmak üzere, 
işaret dilini ve Braille alfabesini bilen öğretmenlerin işe alınması ve eğitimin her düzeyinde 

çalışan uzmanların ve personelin eğitimi için uygun tedbirleri alır. Sözkonusu eğitim engelliliğe 

ilişkin bilincin artırılmasını, alternatif iletişim araç ve biçimleri ile destekleyici eğitim 

tekniklerinin ve materyallerinin kullanılmasını içermelidir. 

Taraf Devletler engellilerin genel yüksek okul eğitimine, mesleki eğitime, erişkin eğitimine ve 

ömürboyu süren eğitime ayrımcılığa uğramaksızın diğer bireylerle eşit koşullar altında 
erişimini sağlar. Taraf Devletler bu amaçla engellilerin ihtiyaçlarına uygun makul 

düzenlemelerin yapılmasını temin eder. 

5378 sayılı Kanun/ Madde 15: Eğitim ve öğretim (Değişik:6/2/2014-6518/73 md.) 

Hiçbir gerekçeyle engellilerin eğitim alması engellenemez. Engelliler, özel durumları ve 

farklılıkları dikkate alınarak, yaşadıkları çevrede bütünleştirilmiş ortamlarda, eşitlik temelinde, 

hayat boyu eğitim imkânından ayrımcılık yapılmaksızın yararlandırılır. 

Genel eğitim sistemi içinde engellilerin her seviyede eğitim almasını sağlayacak bütünleştirici 

planlamalara yer verilir. 

Örgün eğitim programlarına farklı nedenlerle geç başlamış engellilerin bu eğitime dâhil 

edilmesi için gerekli tedbirler alınır. 

Üniversite öğrencilerinden engelli olanların öğrenime etkin katılımlarını sağlamak amacıyla 

Yükseköğretim Kurulu koordinasyonunda, yükseköğretim kurumları bünyesinde, engellilere 
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uygun araç-gereç ve ders materyallerinin, uygun eğitim, araştırma ve barınma ortamlarının 

temini ile eğitim süreçlerinde yaşadıkları sorunların çözümü gibi konularda çalışma yapmak 

üzere Engelliler Danışma ve Koordinasyon Merkezleri kurulur. 

Engelliler Danışma ve Koordinasyon Merkezinin çalışma usul ve esasları Aile ve Sosyal 

Politikalar Bakanlığı, Millî Eğitim Bakanlığı ve Yükseköğretim Kurulunca müştereken çıkarılan 

yönetmelikle belirlenir. 

İşitme engellilerin eğitim ve iletişimlerinin sağlanması amacıyla Türk işaret dili sistemi 

oluşturulur. Bu sistemin oluşturulmasına, geliştirilmesine ve uygulanmasına yönelik 

çalışmaların esas ve usulleri Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının koordinatörlüğünde, Millî 

Eğitim Bakanlığı ve Türk Dil Kurumu Başkanlığınca müştereken çıkarılan yönetmelikle 

belirlenir. 

Engellilerin her türlü eğitim, sosyal ve kültürel ihtiyaçlarını karşılamak üzere kabartma yazılı, 

sesli, elektronik kitap; alt yazılı, işaret dili tercümeli ve sesli betimlemeli film ve benzeri 
materyal temin edilmesine ilişkin gerekli işlemler Millî Eğitim Bakanlığı ile Kültür ve Turizm 

Bakanlığınca yürütülür. 

Yüksek Öğretim Kanunu: Ana ilkeler: Madde 5  

 Yükseköğretim, aşağıdaki "Ana ilkeler" doğrultusunda planlanır, programlanır ve 

düzenlenir: 

a) Öğrencilere, ATATÜRK inkılapları ve ilkeleri doğrultusunda ATATÜRK milliyetçiliğine 

bağlı hizmet bilincinin kazandırılması sağlanır. 

b) Milli Kültürümüz, örf ve adetlerimize bağlı, kendimize has şekil ve özellikleri ile 

evrensel kültür içinde korunarak geliştirilir ve öğrencilere, milli birlik ve beraberliği 

kuvvetlendirici ruh ve irade gücü kazandırılır. 

c) Yükseköğretim kurumlarının özellikleri, eğitim - öğretim dalları ile amaçları 
gözetilerek eğitim - öğretimde birlik ilkesi sağlanır. 

d) Eğitim - öğretim plan ve programları, bilimsel ve teknolojik esaslara, ülke ve yöre 

ihtiyaçlarına göre kısa ve uzun vadeli olarak hazırlanıp sürekli olarak geliştirilir. 

e) Yükseköğretimde imkan ve fırsat eşitliğini sağlayacak önlemler alınır. 

f) (Değişik: 3/4/1991 - 3708/2 md.) Üniversiteler ile yüksek teknoloji enstitüleri ve 

bular içindeki fakülte, enstitü ve yüksekokullar, Cumhurbaşkanınca yapılan yükseköğretim 
planlaması çerçevesinde (...)   kanunla kurulur(1). 
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g) Meslek elemanı yetiştiren bakanlıklara bağlı yüksekokullar, Yükseköğretim Kurulunun 

tespit edeceği esaslara göre Cumhurbaşkanı kararı ile kurulur.   

h) Yükseköğretim kurumlarının geliştirilmesi, verimlerinin artırılması, genişletilmesi ve 

bütün yurda yaygınlaştırılması amacına yönelik olarak yenilerinin açılması, öğretim 

elemanlarının yurt içinde ve dışında yetiştirilmeleri ve görevlendirilmeleri, üretim – insan 

gücü - eğitim unsurları arasında dengenin sağlanması, yükseköğretime ayrılan kaynakların 

ve ihtisas gücünün dağılımı, milli eğitim politikası ve kalkınma planları ilke ve hedefleri 

doğrultusunda ülke, çevre ve uygu-lama alanı ihtiyaçlarının karşılanması, örgün, yaygın, 

sürekli ve açık eğitim - öğretimi de kapsayacak şekilde planlanır ve gerçekleştirilir. 

ı) (Değişik : 29/5/1991 - 3747/1 md.) Yükseköğretim kurumlarında, Atatürk İlkeleri ve İnkılap 

Tarihi, Türk dili, yabancı dil, 20/6/2012 tarihli ve 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununa 

göre iş güvenliği uzmanı olabilecek mezunları yetiştiren fakültelerde iş sağlığı ve güvenliği 

zorunlu derslerdendir. Ayrıca, zorunlu olmamak koşuluyla beden eğitimi veya güzel sanat 

dallarındaki derslerden birisi okutulur. Bütün bu dersler en az iki yarı yıl olarak programlanır 
ve uygulanır. 

Yönetmelik/ MADDE 11 : Yükseköğretim kurumları engelli öğrenci birimleri 

– (Başlığı ile birlikte değişik:RG-14/2/2014-28913) 

(1) Yükseköğretim kurumları tarafından eğitim öğretim işlerinden sorumlu bir rektör 
yardımcısı başkanlığında ve sorumluluğunda, engelliler alanında uzmanlaşmış veya özel eğitim 

alanına yakın alanda uzmanlaşmış koordinatör öğretim elemanları veya yardımcıları ile ilgili 

daire başkanlıkları, fakülte, yüksekokullar ve enstitülerin görevlendireceği yönetici veya 
akademik kişilerden seçilmiş temsilcilerden oluşan, engelli öğrencilerin idari, fiziksel, barınma 

ihtiyaçları ile sosyal ve akademik alanlarla ilgili ihtiyaçlarını tespit etmek ve bu ihtiyaçların 

karşılanması için yapılması gerekenleri belirleyip, yapılacak çalışmaları planlamak, uygulamak, 
geliştirmek ve yapılan çalışmaların sonuçlarını değerlendirmek üzere, doğrudan rektörlüğe 

bağlı engelli öğrenci birimleri oluşturulur. Yükseköğretim kurumları bu birimlerin amaçlarını 

gerçekleştirebilmeleri için gerekli olan kaynağı bütçelerinden tahsis ederler. Birimlerin çalışma 

usul ve esasları yükseköğretim kurumlarınca belirlenir. 

(2) Yükseköğretim kurumları engelli öğrenci birimleri her yıl hazırlayacakları faaliyet ve 

değerlendirme sonuçlarını içeren raporu Yükseköğretim Kurulu Başkanlığına bildirirler. 
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